FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PEDIDO DE COMPRAS SIMPLES

Numero/Ane | 000086 / 2020 - 29/04/2020 Tipo de Compra  Material
"~ Secretaria | SECRETARIA DE SAUDE
" Local/Setor | SECRETARIA DE SAUDE
" Requerente | LEONARDO TOFOLI GIURIZZATTO
Ficha 00105-1211000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
" Dotagao | 008001.1030500172.051.44905200000.12110000000

AQUISICAO DE TENDAS PARA UTILIZACAD NO ATENDIMENTO AO COMBATE E PREVENCAO DO COVID-18
Justificativa

item Lote Cadigo Especificagéo Unidade | Quantidade Unitario | Valor Total

TENDA GAZEBO FLEXIVEL LARGURA 3 X 3 M ALTURA 2,5 M.
ESTRUTURA ARTICULADA E RESISTENTE. DESENVOLVIDA EM
ACO CARBONO COM PINTURA EPOXI A PO, PES EM ALUMINIO,
PRODUZIDO EM TECIDO 100% POLIESTER OXFORD COM FPS
100, COM SAIDA DE AR NO TOPO PROPORCIONANDO MAIOR
00001 00037116 ESTABILIDADE QUANDO ESTIVER AO AR LIVRE, INCLUSO UN 3,00
DISCOS PARA MELHOR FIXACAO AO SOLO, COM SACOLA
PARA FACILITAR SUA ARMAZENAGEM E TRANSPORTE,
PRODUTO NOVO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS
REGULAMENTADORAS, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO.

Visto da Chefia Assinatura do Prefeito




Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

1. DA UNIDADE REQUISITANTE
Fundo Municipal de Saude

2. DO(A) RESPONSAVEL PELA EMISSAO DO TERMO DE REFERENCIA

Leonardo Tofoli Giurizzatto

3. DA DESCRIGAO DO(S) OBJETO(S)

3.1 — Aquisicao de Tendas, conforme descri¢cao do pedido de compras simples.

4. JUSTIFICATIVA

4.1 — Tendo em vista a pandemia do Coronavirus da Sindrome Respiratéria Aguda
Grave 2, que vem se alastrando de forma repentina e agressiva pelo pais e pelo
estado, é necessario a compra dos materiais para desenvolver agbes de prevengao
e combate a doenga.

5. CONDICOES DE GARANTIA DO OBJETO

5.1 — O objeto deste Termo de Referéncia tera garantia de 12 (doze) meses,
contados a partir da data da entrega dos mesmos.

5.2 — Em caso de defeito/substituicdo/devolugdo a CONTRATANTE nao tera

qualquer 6nus com o transporte, seguro, diarias, bem como outras despesas.

6. DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

6.1 — Os custos referentes a contratagdo/aquisicdo dos servicos ficam a cargo
Fundo Municipal de Salde , conforme orgcamento vigente;

6.2 — As ordens de fornecimento de servigo deverao observar o numero de empenho
referente a aquisicao.

6.3 — As despesas correrdo por conta da dotagao:

008001.1030500172.051 - Manutengao e ampliagao das agdes de Epidemioldgica.

Ficha: 105-1211000 (Recursos Proprios).
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EFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA

Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

7. DA HABILITAGAO
7.1 — Para habilitagdo exigir-se-a dos interessados, exclusivamente, documentacao
relativa a: Qualificagdo Técnica, conforme artigo 27 da Lei Federal n® 8.666/93 e

cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7° da Constituicédo Federal.

8. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA E CRITERIOS DE RECEBIMENTO

8.1 — O prazo maximo para fornecimento/execu¢do do objeto deste Termo de
Referéncia devera ser de 15 (Quinze) dias, contados a partir da emissao da Ordem
de Fornecimento/Servico. ‘

8.2 — O fornecimento do objeto deste Termo de Referéncia sera realizado de forma
Unica.

8.3 — O recebimento do objeto sera de competéncia dos servidores lotados no
Almoxarifado.

8.4 — As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia dos servidores
do Almoxarifado, deverdo ser solicitadas a Unidade Requisitante, em tempo habil
para a adogéo das medidas convenientes.

8.5 — O(s) objeto(s) deste Termo de Referéncia deverdao ser entregues no
Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba situado na Rua
Dalmacio Espindula, n® 115, Centro, CEP 29.645-000, neste Municipio, telefone (27)
3263 — 4862, ou em local determinado por esta Secretaria Municipal, bem como a
copia reprografica da Ordem de Fornecimento/Servigo.

8.6 — A entrega do objeto devera obedecer rigorosamente a descrigdo e quantidades,
e deverao estar acondicionados adequadamente.

8.7 — Nos precos cotados deverdo estar inclusos os custos de transporte, carga,
descarga, embalagem, seguro e quaisquer outras despesas para a entrega do
objeto.

8.8 — O(s) objeto(s) sera(ao) recebido(s) provisoriamente, para efeito de posterior
verificagdo da conformidade dos produtos com as especificagcbes descritas neste
Termo.

8.9 — O recebimento provisério do objeto nao implica a aceitagédo do mesmo.
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Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

aceitacdo da qualidade e quantidade do produto recebido. O recebimento sers
formalizado mediante Termo de Recebimento Definitivo expedido pelo Fiscal do
Contrato. |

8.11 — Os custos de retirada e devolugao do(s) objeto(s) recusado(s), bem como
quaisquer outras despesas decorrentes, correrdo por conta da CONTRATADA.

8.12 — O servidor ou a comissao podera solicitar a corregao de eventuais falhas ou
irregularidades que forem verificadas na entrega do objeto ou até mesmo a
substituicao por outros novos, no prazo maximo de 05 (cinco) dias consecutivos,
contados a partir do recebimento daqueles que forem devolvidos, sem prejuizo para
o disposto nos artigos 441 a 446 do Cdédigo Civil de 2002.

9. DAS ESPECIFICAGOES BASICAS DO(S) OBJETO(S)
9.1 — O objeto ofertado devera ser novo e original, ndo se admitindo em hipétese
alguma o fornecimento de alternativo, reciclado, recondicionado ou recuperado, e
devera estar adequadamente embalado de forma a preservar suas caracteristicas
originais.
9.2 — O(s) objeto(s) a serem ofertados deverdo ser de 6tima qualidade e obedecer
rigorosamente:

a) as normas e especificagées constantes deste Termo de Referéncia.

b) as normas da ABNT, INMETRO, etc.

c) as prescrigbes e recomendacdes dos fabricantes.

d) as normas internacionais consagradas, na falta das normas da ABNT.
9.3 — Sera recusado qualquer objeto deteriorado, alterado, adulterado, avariado,
corrompido, fraudado, bem como aquele em desacordo com as normas
regulamentares de fabricacao, distribuicéo e apresentacao.
9.4 - Em hipbtese alguma sera aceito objeto recondicionado, remanufaturado,
reciclado, ou com alguma caracteristica que venha a comprometer o seu uso e
utilizagao pela Administracao.
9.5 — O recebimento definitivo ndo isenta a CONTRATADA de responsabilidades

futuras quanto a qualidade do objeto entregue.
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EFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA

Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

9.6 — O Fundo Municipal de Salde podera solicitar testes do objeto junto aos se
fabricantes, para verificar a legitimidade do material.

9.7 — Se verificada a inadequacéo do material ou sua falsidade, sera feita notificacéo
da CONTRATADA para que se proceda a substituicdo, no prazo maximo de 05
(cinco) dias uteis.

9.8 — Caso nao seja realizada a substituigdo, a CONTRATADA ficara sujeita as
penalidades previstas.

9.9 — Se for declarada pelo fabricante a falsidade, independente da substitui¢ao, o(s)
objeto(s) ficara(ao) retido(s), para que se proceda a responsabilidade criminal,
prevista no art. 96, da Lei 8.666/93.

10. DA SUBSTITUICAO DO(S) OBJETO(S)

10.1 - O objeto solicitado deverd ser entregue conforme especificagoes
apresentadas neste Termo de Referéncia. Caso apresente algum objeto fora da
validade/fabricagdo ou com embalagem violada ou com material inferior as
especificacoes apresentadas, devera ser imediatamente trocado, sem 6nus para a
CONTRATANTE.

10.2 — Caso seja verificada alguma falha no fornecimento sera feito registro formal e
informado a CONTRATADA, para que proceda a substituicdo, no prazo de 05 (cinco)
dias corridos.

10.3 — O(s) objeto(s) que apresentar(em) defeito de fabricagdo, ou quaisquer
defeitos que impossibilitem seu uso, devera(ao) ser substituido(s), no prazo maximo
de até 05 (cinco) dias corridos, a partir da data de comunicacéo feita pela Unidade

Requisitante.

11. DA RESPONSABILIDADE PELA FISCALIZAGAO

11.1 — A Secretaria Municipal de Saude designara formalmente o nome, telefone e
email do servidor(a) responsavel e seu substituto pela fiscalizagcdo dos objetos,
sendo permitida a contratacdo de terceiros para assisti-lo e subsidia-lo de
infformacgdes pertinentes a essa atribuicdo, devendo constar na autorizagdo de

fornecimento os dados do fiscal do contrato (telefone e email).
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Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

11.2 — Um representante do Almoxarifado recebera/acompanhara e fiscalizar
entrega do(s) objeto(s).

11.3 - A CONTRATADA devera manter preposto, para representa-la
administrativamente, sempre que for necessario.

11.4 — Os documentos fiscais correspondentes ao fornecimento do objeto serao

atestados por servidor do Almoxarifado, e/ou outro servidor designado para este fim.

12. DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAGAO
12.1 — Cumprir e fazer cumprir o disposto nas clausulas deste Termo de Referéncia
sem prejuizo de plena responsabilidade da CONTRATADA perante a
CONTRATANTE ou a terceiros tendo como referéncia a Instrugdo Normativa n°® 009
de 2014 — Fiscalizacédo de Contratos Administrativos.
12.2 — O fornecimento do objeto estara sujeito a mais ampla e irrestrita fiscalizacao,
a qualquer hora, em toda a sua abrangéncia.
12.3 — A CONTRATADA sera a Unica e exclusiva responsavel pela entrega dos
produtos, todavia, a Secretaria Municipal de Saude reserva-se o direito de exercer a
mais ampla e completa fiscaliza¢ao.
12.4 — O(A) responsavel pelo recebimento dos produtos tera o direito de exigir o
cumprimento de todos os itens do Termo de Referéncia e podera entre outros:

a) Notificar a CONTRATADA, por escrito, pela ocorréncia de eventuais

imperfeicdes na entrega dos produtos, fixando prazo para sua troca.
b) Solicitar & CONTRATADA, a substituicdo de qualquer produto que esteja em

desacordo ou insatisfatorio.
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{REFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA

Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saide

Santa Maria de Jetiba/ES, 29 de Abril de 2020.

v
sgriturario

el Pela Elaboracao.

arcos Renan éra

Fiscal do Contrato
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Isadora Emilia Mendewal Magdalon

Suplente Fiscal
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Hrefeiturar Municipal de Somta Maria de Jetibd
ESTADO DO ESPiRl_TO SANTO

“rocesso v 004 1BV /2020 30i04/2020 12:55:47

Jequerente SECHAL . SULRETAR A DE SAUDE

Tnstinatars GECOIAP . EREJCIA DE COMPRAS £ SUPRIMENTOS

Besunto SCLICITACA D [F COMPRAS

Detalhamento  SECSALIB 100 0862020 - aaL SICAG DE TEVDAS PARA UTILIZACAD NG
ATENGIME O A0 COMIATE A PREVEMCAD GOVID. 19

Chave ATan 334117 432000
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PESQUISA DE PRECO - DISPENSA COMPRA DIRETA

| GEED?.ﬂP
Assunto: PESQUISA DE PRECO - DISPENSA COMPRA DIRETA ;:“rc'-
De: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br> -
Data: 05/05/2020 16:44
Para: ARPADESAO@GMAIL.COM, Top One <afm.topone@gmail.com>, ATUANTE COMERCIO
MAGSTORE <atuantesmj@hotmail.com>, "EDUARDO FADINI SILVESTRE ME - MicroTech
(27)3251-6097" <microtech.serra@gmail.com>

Boa Tarde,
Solicito orcamento dos itens em anexo.

| Orcamento deverd ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

- Conto com sua colaboracdo e peco a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou

i

| ndo o interesse de nos fornecer o orcamento. |

{
|
| Desde ja digo que serd um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.
|
|
i

Agradecemos sua atengdo e estamos a disposi¢ao para maiores esclarecimentos!

ATT:
' SETOR COMPRAS
3263-4804

— Anexos:
PROTETOR FACIAL DISPENSA 28-2020.pdf 37,4KB
DISPENSA 26-2020.pdf 37,0KB
PESQUISA DE PRECO 25-2020.pdf 37,4KB
PESQUISA DE PRECO 23-2020.pdf 40,8KB
PESQUISA DE PRECO 24-2020.pdf 70,7KB

L of 1 05/05/2020 16:4-



SOLICITACAO DE ORCAMENTO N°25/2020

= AADY
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO N°25/2020 Fls. CE&%
De: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br> Rubrica _ YN
Data: 14/05/2020 13:00
Para: playcity@playcity.com.br, rogeriomirandamoreira@gmail.com,
artstoldos@hotmail.com, csc.contabilidade@bol.com.br, contato@toldosvilavelha.com.br

Boa Tarde!!
Solicito por gentileza, os orcamentos dos itens em anexo.

Orcamento deverd ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboragdo e pego a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou
ndo o interesse de nos fornecer o or¢amento.

Desde ja digo que serd um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.
Agradecemos sua atengdo e estamos a disposicdo para maiores esclarecimentos!
ATT:

SETOR COMPRAS

3263-4804

-~ Anexos;

DISPENSA SAUDE 025- TENDAS. pdf 37,1KB

1of1 14/05/2020 13:0



ORCAMENTO

Fundo Municipal de Saude

Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba
Estado do Espirito Santo

cECOMP

Fls.__~
Rrubrica _

DADOS DA EMPRESA

Razdo social: MARCOS P BOLELLI ME

Endereco: RUA DR JOAO BOSCO LOUREIRO, 64 — PQ DAS AMORAS

CNPJ : 73.061.244/0001-58

Telefone: 17 3215-7790

Inscricdo Estadual: 647.525.202.118

Inscri¢do Municipal:

Quantidade

Produto

Unidade

Valor
Unitéario

Valor Total

03

TENDA GAZEBO FLEXIVEL 3 X 3 M NA COR
BRANCA. ALTURA: 2.5 METROS. ESTRUTURA
ARTICULADA E RESISTENTE, DESENVOLVIDA
EM ACO CARBONO COM PINTURA EPOXI A PO E
PES EM ALUMINIO. PRODUZIDO EM TECIDO 100%
POLIESTER OXFORD COM FPS 100. COM SAIDA
DE AR NO TOPO. PROPORCIONA MAIOR
ESTABILIDADE QUANDO ESTIVER AO AR LIVRE.
INCLUSO DISCOS PARA MELHOR FIXACAQO NA
AREIA E SACOLA PARA FACILITAR SUA
ARMAZENAGEM E  TRANSPORTE. PRODUTO
NOVO. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS
REGULAMENTADORAS. GARANTIA MINIMA DE
01 ANO.

UNIDADE

R$ 1450,00

RS 4350,00

Yalor Total

//f/ff”.’{_f./ ///’f
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MARCOS BOLELLI

DIRETOR COMERCIAL

Email: tendasbolelli@gmail.com




GECQMP

ISANT

AIALA EVENTOS LTDA ROBGAMENTQN" ).
040883
(62) 3298-7457 | (62) 3298-7457
Tendas Aluban CNPU: 10,862 68810001-00
A Solucao para o seu evenlo ) DATA:
www.tendasaluban.com.br IE: 105921556 850
RUA YANOMAMIS N 553, QD. 02 LT. 08 A, RESIDENCIAL PETROPOLIS, GOIANIA - GO, CEP: 74460721 - Site: www.tendasaluban.com.br 30/04/2
Contatos: (62) 3298-7457 (62) 3298-7457 (62) 9286-0000
DADOS DO CLIENTE
RAZAO SOCIAL: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA NOME FANTASIA: FUNDO MUNICPAL DE SAUDE DE
CPF/CNPJ: 13.917.262/0001-67 RG/IE/IM: /RN MIDIA: ANUNCIO OLX
CONTATO: GILSON WUTHI PRECILIUS
TEL.COMERCIAL: (27) 3263-4862 CELULAR: E-MAIL: compras.saude@pmsmj.es.gov.br
ENDERECO: R DALMACIO ESPINDULA NU 115 BAIRRO: CENTRO CEP: 29645000
CIDADE: SANTA MARIA DE JETIBA UF:ES
FATURAMENTO
DATA DE FABRICACI\O: 08/05/2020
CONDICAQ: EMPENHO - EMPENHO ,R$ 2676.00 ,Venc: 30/04/2020
TRANSPORTADORA:
FORMA DE PAGAMENTO: A PRAZO
FRETE: CIF VALIDADE DO ORGAMENTO 10 DIAS
PRODUTOS OU EQUIPAMENTOS
CODIGO - DESCRIGAO DO PRODUTO PESO | FRETE QTD. VR.UNIT. VR.SUB. | VR.DESC. | VR.TOTAL
41 - COBERTURA TENDA SANFONADA PVC 3X3 BRANCA 29,10 0,00 3 448,00 1.338,00 0,00 1.338,00
26 - FERRAGEM TENDA SANFONADA 3X3 93,30 0,00 3 446,00 1,338,00 0,00 1.338,00
/-‘-_—-
A l\} ~
VALIDADE DO ORCAMENTO 10 DIAS - VALOR TOTAL R$ 122,40 | 0,00 2.676,00 0,00 2.676,00
VENDEDOR DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTOS
EULANIA BARBOSA AGENCIA 3351 - C/C: 3881-4
vendas5@aluban.cam.br BANCOQ SICOOB 756 BANCO DO BRASIL 001
AGENCIA 3351 - C/C: 3881-4 AGENCIA 3483-5 - C/C : 54560-0
OBSERVAGAO:

TENDA SANFONADA PVC ESTRUTURA METALICA: FABRICADA COM CHAPAS DE FERRO METALON COM
ESPESSURAS DE 15X15, 20X20, 256X25 E 30X30MM, ARMADOS EM FORMA DE PANTOGRAFOS (SANFONAS),
UNIDAS POR PARAFUSOS E CONEXOES EM AGO E COM GALVANIZAGAO EM SISTEMA DE ALTA RESISTENCIA.
PES DE SUSTENTAGAO: FABRICADOS COM CHAPAS DE FERRO METALON NAS ESPESSURAS DE 15X15,
20X20, 25X26 E 30X30MM, ARMADOS EM FORMATO TELESCOPICO PARA REGULAGEM DA ALTURA. LONA DE
AIALA EVENTOS LTDA COBERTURA: FABRICADA EM TECIDO PVC MARCA TDBO2 GRAMATURA 490 G/M* ESPESSURA 0,47 MM , 100%

IMPERMEAVEL, COSTURA MECANICA, COM REFORGO ESTRUTURAL NAS PARTES TENSIONADAS (CANTOS) E
DE SUSTENTAGAO. FIXAGAO A ESTRUTURA METALICA ATRAVES DE VELCROS, PARAFUSOS E ROSCAS EM
AGO.




SOLICITACAO DE DISPENSA N°225/2020
¢ / GECOMP

As. 043

. Rubrica
Assunto: SOLICITACAO DE DISPENSA N225/2020

De: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>
Data: 18/05/2020 16:48

Para: wrconta@uol.com.br, registro@somacontabil.cnt.br,
SOMAR.EQUIPAMENTOS@GMAIL.COM

Boa Tarde!!

Solicito por gentileza, os orgamentos dos itens em anexo, de acordo se a empresa tiver
disponibilidade para a entrega.

Orcamento deverd ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboracdo e peco a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou
n3o o interesse de nos fornecer o orgamento.

——  Desde ja digo que sera um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.
Agradecemos sua atengdo e estamos a disposigdo para maiores esclarecimentos!
ATT:
SETOR COMPRAS

3263-4804

~= ANEexos:

DISPENSA SAUDE 025- TENDAS. pdf 37,1KB

lof1 18/05/2020 16:¢
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA
REUAT IHBEARMANN MIERTSCHINK, 273 - CENTRO - SANTA MAR
JETIBA - ES - CEP: 29645-000 CNPJ: 13.917.262/0001-67 TEL: 27321

2=t C1

\
' I\ equipamentos

SITE: HTTP:/WWW.PMSMJ.ES.GOV.BR
Dispensa N2 000025/2020

Item

Descricdo

Qtd

Valor
Unitario

Valor Total

01

TENDA GAZEBO FLEXIVEL 3 X 3 M NA
COR BRANCA , altura 2,5 metros, estrutura
articulada e resistente, desenvolvida em ago
carbono com pintura epoxi a po, pes em
aluminio, produzido em tecido 100%
poliéster oxford com fps 100, com saida de
ar no topo proporcionando  maior
estabilidade quando estiver ao ar livre,
incluso discos para melhor fixacao ao solo,
com sacola para facilitar sua armazenagem
e transporte, produto novo em conformidade
com as normas regulamentadoras, garantia
minima de 01

ano.

03

RS 2.950,00

Validade da Proposta: 07 dias
Prazo de Pagamento: 30 dias

Frete e demais despesas inclusas
Entrega: Entrega Unica

Prazo de entrega:

Vila Velha, 19 de maio 2020.

rmncous m

1 13.505.478/0001-15 °

RG: 1736800-85pES TCIEQUIPAMENTOS LTDA.

094.998.567-25

Rus Professor Geratde Costaalves, n' 830
I_Gwranhuu Nila Vel £3-CEP 2910349*!_!

raldo Costa Alves, 990, Guaranhuns, Vila Velha/ES

Cep.: 29.103-690
Tel: (27) 3219 - 8759
- Fax:(27) 3319 - 2292
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBAREUAT IHBEARMANN
MIERTSCHINK, 273 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645-000 CNPJ:
13.917.262/0001-67 TEL: 2732634862 SITE: HTTP:/WWW.PMSMJ.ES.GOV.BR

Dispensa N° 000025/2020

Item Descrigdo Qtd | Valor Unitario Valor Total

TENDA GAZEBO FLEXIVEL 3 X 3 M NA COR BRANCA |,
altura 2,5 metros, estrutura articulada e resistente,
desenvolvida em ago carbono com pintura epoxi a po, pes
em aluminio, produzido em tecido 100% poliéster oxford com
fps 100, com saida de ar no topo proporcionando maior
01 | estabilidade quando estiver ao ar livre, incluso discos para | 03 | R$ 3.000,00 R$ 9.000,00
melhor fixacao ao solo, com sacola para facilitar sua
armazenagem e transporte, produto novo em conformidade
com as normas regulamentadoras, garantia minima de 01

ano.

Validade da Proposta: 07 dias
Prazo de Pagamento: 30 dias

Frete e demais despesas inclusas
Entrega: Entrega Unica

Prazo de entrega: 15 dias.

Vila Velha, 20 de maio 2020.

‘% r‘;0.528.1 48/0001 -5;1

wyos LINEAR TOLDOS PROMOCOES
Fabio Norato. EEVENTOS LTDA
Rua Nossn Seanora do Rosario, S87

Contato | WhatsApp 27 99819-9498. Aribici - CEF: 29.120-340
L. viavelha-£5

Linear Toldos Promogées e Eventos Ltda Epp | CNPJ 10.528.148/0001-57

N_Rua Nassa Senhora do Rosario, 587 ‘ eventos@lineartoldos.com.br , ‘ |
Aribiri- Vila Velha - ES PR " S : Sebiyeuees
® 27 3329-1141 | 99819-9498 | 99223-3114 B Weniineartoldas.com Df




PREFEITURA MUNICIPAL SANTA MARIA DE JETIBA.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA
REUAT IHBEARMANN MIERTSCHINK, 273 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645-000
CNPJ: 13.917.262/0001-67 TEL: 2732634862
Dispensa N° 000025/2020

Proposta Comercial

Item

Descrigao

Qtd

Valor Unitario

Valor Total

01

TENDA GAZEBO FLEXIVEL 3 X 3 M NA COR
BRANCA | altura 2,5 metros, estrutura articulada e
resistente, desenvolvida em ago carbono com pintura
epoxi a po, pes em aluminio, produzido em tecido
100% poliéster oxford com fps 100, com saida de ar
no topo proporcionando maior estabilidade quando
estiver ao ar livre, incluso discos para melhor fixacao
ao solo, com sacola para facilitar sua armazenagem
e transporte, produto novo em conformidade com as
normas regulamentadoras, garantia minima de 01
ano.

03

R$ 3.500,00

R$ 10.500,00

Apresento a Vossa Senhoria proposta de prego, conforme abaixo:

VALOR TOTAL: R$ 10.500,00 (dez mil & quinhentos reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.

Sem mais para o momento.

Serra, 20 de maio de 2020.

MEGA Eveums E :mjrus LTDA.

c»ga.i 13.452.945/0001-96
Rua Janic Quadros; 464 sgsidim Carapina
ES - CEP: 20161-722

Tels.: | (27) 33141484/ 99810232 1 99716053

Mega Eventos e Estruturas Ltda

Eduardo da Costa Viana
1.129.598/071.382.657-60.

CSOMOS COMPETITIVOS E VENCEDOQRES POROUE TEMOS QUALINADE £ GARANTIMOS 4

CONTINUIDADE, FIDELIDADE E HONESTIDADE 408 CLIENTES
Vitoria: Rua Antonio Ribeiro, 41. M. da Praia/ES - CEP 29065-260

Serra: Rua Presidente Janio Quadros, 464, Jardim Carapina/ES - CNPJ: 13.452.945/0001-96

Site: www.negasometno.com.br / E-mail: incga@megasometrio.com.br
Telefones: (27) 3314 1484 /(27) 99981-0232




Orcamento Dispensa n® 025/2020

GECOMP
Fls. E)J q’
Assunto: Orcamento Dispensa n? 025/2020 Rubrica ___3___

De: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>
Data: 27/05/2020 11:51
Para: LOJA DO MECANICO <corporativo@gurgelmix.com.br>

A/C Wesley
Bom dia!l

Solicito por gentileza, os orgamentos dos itens em anexo, de acordo se a empresa tiver
disponibilidade para a entrega.

Solicitamos também que seja informado as condi¢des de pagamento e o prazo de entrega.

Orcamento deverd ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

Conto com sua colaboragdo e pego a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou
ndo o interesse de nos fornecer o orcamento.

Fundo Municipal de Satide - Santa Maria de Jetiba - ES

Rua Dalmacio Espindula n2 115 - Centro - Santa Maria de Jetiba - ES

CEP: 29645-000

CNPJ: 13.917.262/0001-67

Desde ja digo que serd um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados.
Agradecemos sua atengdo e estamos a disposigdo para maiores esclarecimentos!
ATT:

SETOR COMPRAS

3263-4804

— ANexos:

DISPENSA SAUDE 025- TENDAS.pdf 37,1KB

1of1 27/05/2020 12:1



Re: Crcamento Dispensa n? 025/2020 GEthP
Fis. OAL

Rubrica __B__—

Assunto: Re: Orgamento Dispensa n? 025/2020

De: Lista de Presentes Linhares <espacoclientelinhares@havan.com.br>
Data: 25/05/2020 12:12

Para: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>

OLA BOM DIA!
AS FORMAS DE PAGAMENTO EM COMPRAS EFETUADAS EM NOSSAS FILIAIS SAO:

DINHEIRO
CARTOES DE CREDITO

3 visa @& D O £52

BANESCARD
CARTOES DE DEBITO
CARTAO HAVAN ( PESSOA FISICA)

O PARCELAMENTO NO CARTAO DE CREDITO E CARTAO HAVAN NO SETOR DE FERRAMENTAS ESTAM
ATE 5X SEM JUROS.

SE HOUVER MAIS ALGUMA DUVIDA AGUARDO RETORNO.

GRATA RENATA LIDER.

Logo Havan Lista de Presentes Linhares

Lista UBL

HAVAN S.A.

www.havan.com.br
Esta mensagem e saus anexos sdo destinados exclusivamente ao(s) seu(s) destinatario(s) e, padem conter informacdes canfidenciais e/ou legalmente privilegiadas. A divulgacio, distribuigdo,
reprodugdo ou qualguer forma de uso nde autorizado de tals informagdes s3o proibidas e podem ser ilegais, sujeitando-se o responsavel as penalidades cabivels. O remetente utiliza o correlo
eletrénico no exercicio do seu trabalho ou em razio dele, eximindo as empresas integrantes do Grupo de qualguer responsabilidade por utilizagdo indevida. Caso nde seja o destinatario desta
mensagem, solicitamos a gentileza de notificar o remetente e elimina-la imediatamente.

De: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 25 de maio de 2020 11:47
Para: Lista de Presentes Linhares

Assunto: Re: Orgcamento Dispensa n2 025/2020

N Bom dia Renata,
Qual seria a forma de pagamento para Orgao Publico?
Att,

Jacson Herbst
Gerencia de Compras

Em 21/05/2020 12:26, Lista de Presentes Linhares escreveu:

| OLA BOM DIA, REFERENTE A SOLICITACAO DO SEU ORCAMENTO E TE RETORNANDO COM A

| RESPOSTA, NO MOMENTO SO DISPONIBILIZAMOS DE APENAS UM MODELO GAZEBO (BRANCO) NA

| QUAL O SENHOR NOS SOLICITA ORCAMENTO.

| REFERENCIA NO SEU EMAIL. ESTAMOS COM CARGA PRA PROXIMA SEMANA MAS, ANALISADO VEM
APENAS NA COR (AZUL). 3
ESPERO TER ATENDIDO A SUA SOLICITACAO.
ATENCIOSAMENTE, RENATA LIDER. 3

10f3 25/05/2020 12:5'
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_.ento Dispensan® 025/2020

GECOMP

51—

Gazebo X-Flex Oxford vai facilitar muito a sua vida. Sua estrutura articulada é montada cerca de um

seu gazebo. Produzido em tecido 100% poliéster Oxford com FPS 100, é revestido com silvercoating,

minuto por duas pessoas, economizando tempo para que vocé desfrute ao maximo dos beneficios do 2
|
!
]

proporcionando uma prote¢do ao sol muito maior. Com saida de ar no topo, proporciona maior

estabilidade para quando vocé estiver ao ar livre, além de sua estrutura resistente desenvolvida em ago
carbono com pintura epoxi a po e pés em aluminio. Acompanha discos para melhor fixagdo na areia e

' sacola para facilitar sua armazenagem e transporte. Disponivel nas cores azul e branco sua medida no
topo e na base é de 3m x 3m. Extremamente duravel é um 6timo produto para acampamentos, praia e
festas em locais abertos. Os gazebos Mor ndo sdo recomendados para uso em ventos e chuvas fortes. |

'VALOR R$ 579,90

: Caracteristicas Gerais:

Modelo retratil.

Pés em aluminio.

Tecido: 100% poliéster.
Estrutura em Ago carbono.
Pintura epoxi a po.
Revestimento Silver Coating.
Protecdo FPS: Acima de 70 FPS.
Cor predominante: Azul.

Possui 5 saidas de Ar.
Acompanha discos de fixagado.

Informacgdes Adicionais:
Ref.: 3531.

Marca: Mor.

Peso Liquido: 10,440 kg.

' Peso Bruto: 11,715 kg.

. Dimensdes aprox. do produto (LxAxP): 3000 x 2500 x 3000 mm.

Contetddo da Embalagem:
1 Tenda gazebo flex retratil 3x3m.

Observagoes:
Garantia: Contra defeitos de fabrica
Logo Havan Lista de Presentes Linhares

Lista UBL
HAVAN LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA

www.havan.com.br

§

H

Esta mensagem e seus anexos SAEC destinados exclusivamente ao(s) seu(s) destinatArio(s) e, podem conter informaA§Apes confidenciais e/ou legalmente privilegiadas. A divulgaA§Ago, i
|

distribuiA§A£o, reproduB§AEo ou qualquer forma de uso nAfo autorizado de tais InformaA§Aues sAfo proibidas e podem ser ilegais, sujeitando-se o responsAjvel A s penalidades cabAveis. O
remetente utiliza o correio eletrA'nico no exercAcio do seu trabalho cu em razAfo dele, eximindo as empresas integrantes do Grupo de qualquer responsabilidade por utilizaA§A£e indevida.
Caso nAfe seja o destinatiric desta mensagem, solicitamos a gentileza de notificar o remetente e eliminAj-la Imediatamante.

De: Gerencia de Compras <compras@pmsmj.es.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 20 de maio de 2020 16:50

Para: Lista de Presentes Linhares

Assunto: Orcamento Dispensa n? 025/2020

Bom Tardel!!

Solicito por gentileza, os orgamentos dos itens em anexo, de acordo se a empresa tiver

disponibilidade para a entrega.

Orcamento deverd ser carimbado assinado constar o CNPJ da Empresa e data.

25/05/2020 12



_-ento Dispensa n® 025/2020 GECOMP
Fis. QO

. : Rubﬂca+
Conto com sua colaboragdo e pego a gentileza de nos dar o retorno se sua empresa tem ou !
| ndo o interesse de nos fornecer o orgamento. ;

Desde ja digo que sera um imenso prazer té-lo cadastrado em nossa base de dados. x

Agradecemos sua atencdo e estamos a disposicdo para maiores esclarecimentos! 3
ATT:
SETOR COMPRAS !
3263-4804 f

3o0f3 25/05/2020 12:5"
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GEGOM

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Fis. (9K

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ i X DATA DE ABERTURA
79.370.491/0103.08 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 07/05/2015

FILIAL CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
HAVAN S.A.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Rk DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-01 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predomindncia de produtos alimenticios - hipermercados

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47,82-2-01 - Comércio varejista de calcados

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PREFEITO SAMUEL BATISTA CRUZ SN i

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
29.907-380 TRES BARRAS LINHARES ES
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

JAISON@HAVAN.COM.BR (47) 3251-5000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
KAk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/05/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

dedededdeieded Fikdiiekk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/06/2020 as 07:34:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

Rubrica __ +:



RES: RES: RES: RES: NOVO SAC - Jacson Herbst - ES - Qutros -... GECOMP
o ey Fis. 023

1of3

Rubrica ___5__—
Assunto: RES: RES: RES: RES: NOVO SAC - Jacson Herbst - ES - Outros - Outros
De: "Juliana - MOR" <promocional@mor.com.br>
Data: 25/05/2020 13:15
Para: "'Gerencia de Compras™ <compras@pmsmj.es.gov.br>
CC: "Vinicius Hermes - Promocional™ <vinicius.hermes@mor.com.br>

m

Boa tarde,

O pagamento deve ser Antecipado através de depodsito bancario, e o prazo médio para entrega é de 14 dias
uteis para sua regido.

Ficamos a disposi¢é@o no caso de duvidas.

Atenciosamente,

Juliana Reis da Rosa
Linha Promocional/Corporativo
Telefone: (51) 2106-7574
WhatsApp: (51) 99261-5474
Skype: promocionglO3@mor.com.br
Site: www.mor.com.br

Bons mementos oo sed lado.
Pedide sufeito a dispenibifidade de estogue.

De: Gerencia de Compras [mailto:compras@pmsmj.es.gov.br]

Enviada em: segunda-feira, 25 de maio de 2020 11:49

Para: Juliana - MOR

Assunto: Re: RES: RES: RES: NOVO SAC - Jacson Herbst - ES - Outros - Outros

Juliana,

Qual seria a forma de pagamento para Orgio Publico e prazo para entrega.
Att,

Jacson Herbst

Em 25/05/2020 10:41, Juliana - MOR escreveu:

Jacson,

Segue abaixo orgamento formalizado do item que tens interesse.
Em anexo segue ficha técnica para confirmacéo.

GAZEBO X-FLEX OXFORD BRANCO 3,00%3,00m (1) - c6d. 3539
Preco unitario: RS 408,72 + 10% IP| = RS 449,59
Quantidade: 03 unidades (caixas com 01 unidade)

Demais condigdes:

Faturamento minimo: RS 1.200,00

Prazo de pagamento: Antecipado via depdsito bancério.

Prazo de entrega: Aproximados 14 dias apds confirmagéo do pedido ou do pagamento.
Frete: Por nossa conta (ES).

Validade da proposta: 08/04/2020.

CNPJ de faturamento: 13.917.262/0001-67.

26/05/2020 07:20



RES: RES: RES: RES: NOVO SAC - Jacson Herbst - ES - Outros -...

Aguardaremos seu retorno.
Ficamos a disposicdo no caso de duvidas.

Atenciosamente,

Juliana Reis da Rosa
Linha Promocional/Corporativo
Telefone: (51) 2106-7574
WhatsApp: (51) 99261-5474

Skype: promocional03@mor.com.br
Site: www.mor.com.br

Bons momentos ao seu lodo.
Pedido sujeite a dispembilidade de-estoque,

De: Gerencia de Compras [mailto:compras@pmsmj.es.gov.br]

Enviada em: segunda-feira, 25 de maio de 2020 09:48

Para: Juliana - MOR

Assunto: Re: RES: RES: NOVO SAC - Jacson Herbst - ES - Outros - Outros

Juliana,

Estou enviando anexo o documento de pesquisa de pre¢o que corresponde ao produto de
codigo 003539/Padrio, e a quantidade sdo 03 unidades.

Att,

Jacson Herbst

003539|Padrao

Em 25/05/2020 09:23. Juliana - MOR escreveu:

Bom dia Jacson,

Acesse nossos sites <www.mor.com.br> e <www.mordistribuidora.com.br>,
informe o cdodigo do modelo desejado e a quantidade solicitada que
apresentaremos nossa proposta comercial.

Apresentamos tambeém nossa linha de Brindes Promocionais, linha voltada a
personalizagdo dos produtos Mor. Em anexo enviamos nosso Catalogo de Brindes
Promocionais onde apresentamos a linha completa e suas informacées.

Informe o cédigo do modelo escolhido, a quantidade desejada e envie o logotipo
de sua empresa vetorizado em curvas, salvo em arquivo CorelDRAW ou Adobe
lllustrator, que apresentaremos uma amostra virtual do produto e nossa proposta
comercial.

Aguardaremos seu retorno.
Ficamos a disposicdo no caso de dividas.

Atenciocsamente,

20f3 26/05/202007:2



=5: RES: NOVO SAC - Jacson Herbst - ES - Qutros -... GECOM

Juliana Reis da Rosa
Linha Promocional/Corporativo
Telefone: (51) 2106-7574
WhatsApp: (51) 99261-5474
Skype: promocional03@mor.com.br
Site: www.meor.com.br

Bons momentos eo sed lado.
Pedide sujeito g disponibiiidade de estogue

De: Gerencia de Compras [mailto:compras@pmsmj.es.gov.br]
Enviada em: segunda-feira, 25 de maio de 2020 07:41

Para: Juliana - MOR

Assunto: Re: RES: NOVO SAC - Jacson Herbst - ES - Outros - Qutros

Bom dia Juliana,

Os CNPJ's sédo:

36.388.445/0001-38 - Municipio de Santa Maria de Jetiba-ES
13.917.262/0001-67 - Fundo Municipal de Saude

Att,

Jacson Herbst

Geréncia de Compras

Em 20/05/2020 17:39, Juliana - MOR escreveu:

uliana Reis da

30f3 26/05/2020 07:2(



FICHA DE CADASTRO DE PRODUTOS - METALURGICA MOR S.A.

Cédigo/ referéncia 003539
Nome do produto GAZEBOQO X-FLEX OXFORD BRANCO 3,00x3,00m (1)
Classificacao Fiscal 6306.22.00

Substituicdo Tributaria

{ ) Nacional (x ) Importado
Origem: 1

RS - 18,00%

Demais estados -  4,00%

PIS: 1,65%
COFINS: 7,6%

1P 10,000%
Garantia: Garantia legal de 90 dias.
< dmprimento 3,000 m
Largura sl e 3000 m
Altura 2,500 m
Peso Liquido L e Kg e i
EAN 7896020635390
Copimilile | U i1
Largura ' ' 21,600 cm
Peso 10,78 Kg
Tipo de embalagem (material) ~ CAIXA EM POLICROMIA
Itens inclusos na embalagem 1 GAZEBO E 1 SACOLA DE TRANSPORTE

Caixa master

AUN

v&mprimﬁentg el L ::: 1,2?5}0 oam
Largura 19,800 cm
Altura il 200080 cm
Volume 0,047520 m?
Peso Bruto 0 0 i ERE e
Quantidade por caixa A "

Tipo -de;embalagem_(.mia,té;ﬁa‘[}:.fi} : o ,r;fé_i o

Mareabie T R
Inormagées adicionais
ol ~ BRANCO
Voltagem s R :

TECIDO POLIESTER COM SILVER COATING, ESTRUTURA SUPERIOR EM ACO, PES

Tipo de material (composic&o) EM ALUMINIO

Idade recomendada _ ' I .
Caracteristicas do produto FIXAR O GAZEBO NA AREIA, JANELA NO TOPO, BOLSA DE TRANSPORTE, 4



Valvula de seguranca e i e e
Usar pilhas . g

Vida util da lampada

Inclui Bateria

Tipo de bateria

Vida util da bateria

Carregavel

Capacidade aproximada

Viélvula de desague
Descricdo Resumida

Atencdo: Em caso de chuva ou vento forte, desmonte o produto imediatamente, pois podera ocasionar danos.

Descri¢do/Sinopse

O Gazebo X-Flex Oxford vai facilitar muito a sua vida. Sua estrutura articulada é montada em cerca de um minuto por
duas pessoas, economizando tempo para que vocé desfrute ao maximo dos beneficios do seu gazeho. i
Produzido em tecido 100% poliéster Oxford com FPS 100, é revestido com silvercoating, proporcionando uma

protecdo ao sol muito maior. Com saida de ar no topo, proporciona maior estabilidade para quando voceé estiver ao ar
livre, além de sua estrutura resistente desenvolvida em ago carbono com pintura epéxi & pé e pés em aluminio.
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GECOMP

QS

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA
T I pA e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 0 P "6t

NOME EMPRESARIAL
METALURGICA MOR SA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
sy DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
25.93-4-00 - Fabricagdo de artigos de metal para uso doméstico e pessoal

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

22.29-3-01 - Fabricagao de artefatos de material pldstico para uso pessoal e doméstico

24.41-5-02 - Produgéo de laminados de aluminio

31.02-1-00 - Fabricagao de moveis com predominancia de metal

31.03-9-00 - Fabricagdo de méveis de outros materiais, exceto madeira e metal

32.30-2-00 - Fabricagdo de artefatos para pesca e esporte

32.99-0-99 - Fabricagdo de produtos diversos nao especificados anteriormente

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-99 - Comeércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico néo especificados
anteriormente

46.93-1-00 - Comercio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada

LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD BR 471 SIN KM 132

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.835-642 DISTRITO INDUSTRIAL SANTA CRUZ DO SUL RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

FISCAL@MOR.COM.BR (51) 2106-7500/ (51) 2106-7418

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek ok

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ok khok ko koo

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 03/06/2020 as 07:38:54 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Rubrica t—%——
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ORCAMENTO
PRODUTO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
BARRACA GAZEBO X-FLEX 3 unidade RS 598,00 RS 1.794,00

adidas 3mx3m X 2,50m
Protegdao FPS 100, tecido
100% poliéster, pés de
aluminio, bolsa com alga
para transporte,discos
para fixar a barraca,
montagem rapida.

TOTAL: 1.794,00

Orcamento com validade de 15 dias a partir de sua impress3o.

Santa Maria de Jetiba-ES,03 de junho de 2020.

N
COLLUAM LN

LM TECIDOS MARQUARDT
CNPJ.19.072.419/0001-87 INC.EST.082.990.96-4
AVENIDA FREDERICO GRULKE N°947
CENTRO- SANTA MARIA DE JETIBA

CEP: 29.645.000

rul TECIDOS MARQUARDT LTDA IEj

19.072.419/0001-87
082.990.96-4
Av. Frederico Q'I.Ilke, no 947
19 Pavimento - Centro
CEP 29645-000
L. Santa Maria de Jetibs - £5 A
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Rubrica

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: L. M. TECIDOS MARQUARDT LTDA
CNPJ: 19.072.419/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:34:51 do dia 16/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/10/2020. .

Codigo de controle da certiddo: SCAA.9E3A.3F28.3D93

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



R g
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certidao N° 20200000179688

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 19.072.419/0001-87

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidao emitida em 04/06/2020, valida at¢ 02/09/2020.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 04/06/2020.

Autenticagdo eletronica: 0005.EF30.F9C0.B839



04/06/2020 https://servicos.cloud.el.com.br/es-santamariadejetiba-pm/services/certidao_impressao.php?tc=e&cd=LMFEEENFIGLENF&tpc=G. ..

GECOM_’ P
Fis. {3
Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO 2020/0003691

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
L. M. TECIDOS MARQUARDT LTDA - ME
Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 19.072.419/0001-87

AVENIDA FREDERICO GRULKE, N° 947 , CENTRO SANTA MARIA DE JETIBA - ES, CEP
29645-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validacao da certiddo: 20200003691
Validade 90 dias

Emitida Quinta-Feira, 04 de Junho de 2020

Atencéo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://servicos.cloud.el.com.br/es-santamariadejetiba-pm/services/certidac_impressao.php?tc=e&cd=L MFEEENFIGLENF&tpc=GE&tpccert=c 1M



“onsulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpreg

GECOMP
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e

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 19.072.419/0001-87

Razao L M TECIDOS MARQUARDT LTDA ME
Social:

Endereco: AVENIDA FREDERICO GRULKE 947 1 PAVIMENTO / CENTRO / SANTA
MARIA DE JETIBA / ES / 29645-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art., 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:19/03/2020 a 16/07/2020

Certificacdo Numero: 2020031903123532783284
Informacdo obtida em 04/06/2020 13:09:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1of 04/06/2020 13
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L. M. TECIDOS MARQUARDT LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.072.419/0001-87

Certiddo n®: 13048753/2020

Expedigdo: 04/06/2020, as 13:10:31

Validade: 30/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque L. M. TECIDOS MARQUARDT LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPBJ sob o n° 19.072.419/0001-87, NAO CONSTA do RBanco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com kase no art. 64Z-A da Consclidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 dc Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 {(dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidi3o condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quante as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.



04/06/2020 Emisséo de Certiddo Negativa

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des, Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E
RDATA)

r—Dados da Certidao

Razao Social: LM TECIDOS MARQUARDT LTDA ME

CNP3J: 15.072.419/0001-87

Data de Expedicao: 04/06/2020 13:11:19 Validade: 30 DIAS
N° da Certiddo: * 2018322938 *

=-- ENDERECO --

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Namero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -

-- CONTATO --

Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -
Telefone Celular: - NAO INFORMADQ -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

~— Observacgoes

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario;

¢. O prazo de validade desta certiddo € de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicio, conforme disposto no art, 352
do Cadigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data sera necesséria a emiss3o de uma nova
certiddo;

d. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o niimero da certiddo acima identificado;

e. Em relagdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as acdes de: execucdo fiscal
estadual, faléncia e recuperagdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;

f. As acBes de natureza civel abrangem inclusive aguelas que tramitam nas varas de Orfios e Sucessdes (Tutela,
Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Plblica, Execucdo Fiscal e Execucdo
Patrimonial (observado o item e);

g. As agbes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de execugdo penal e de auditoria militar e de juizados
especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sio objeto de certiddo especifica;

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (E-Jud, SIEP, PROJUDI, PJe e Segunda Instancia) contém o

registro de todos os processos distribuidos no Poder Judiciario do Estado do Espirito Santo.

https://sistemas.tjes.jus.bricertidaonegativa/sistemas/certidao/ CER TIDAOIMPRESSAQ.cfm?CFID=7957374&CF TOKEN=85398165 m
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DECLARACAO DE COMPATIBILIDADE DOS PRECOS COM O
MERCADO

E NAO DIRECIONAMENTO DO OBJETO

Declaro, para os devidos fins de direito, sob as penas previstas no Art. 299 do Cddigo
penal, que o valor médio para a AQUISICAO DE TENDAS NA UTILIZACAO DO
ATENDIMENTO AO COMBATE E PREVENCAO AO COVID-19 ¢ plenamente

compativel com os pregos do mercado atual;

Declaro também que o descritivo do objeto ndo apresenta qualquer direcionamento
que restrinja o carater competitivo do certame.

Santa Maria de Jetiba, 04 de Junho de 2020.

. S
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA Rubric

COMPROVANTE DE DESPACHO

ORIGEM

Local (Setor) GECOMP - GERENCIA DE COMPRAS E SUPRIMENTOS
Remessa N° 000108263
Responsavel JACSON HERBST
Data e Hora 04/06/2020 13:36:55
Processo Processo, REQUERIMENTO N° 004187/2020 - Interno

Despacho

CONSIDERANDO A JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA PARA AQUISICAO DO MATERIAL PARA O COMBATE AO
COVID-19;

CONSIDERANDO QUE SE FAZ NECESSARIO O MATERIAL;

CONSIDERANDO O COMPRA EMERGENCIAL NO ARTIDO 24 INCISO 1V;

INFORMAMOS QUE NAO FORAM CONSIDERADOS 0S ORCAMENTOS DAS FLS 11, 12, 14 A 16 POR ESTAREM
COM O VALOR ELEVADO, E POR SER UM PRODUTO DE FABRICACAO SOB MEDIDA E NAO CONFORME A
DESCRICAO INICIAL.

A EMPRESA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS LEGAIS PARA A DISPENSA.

INFORMAMOS AINDA QUE PARA O SUBELEMENTO INFORMADO OUTROS MATERIAIS PERMANENTES -
449052.99000 O SALDO UTILIZADO E DE R$ 18.448,00 INCLUINDO ESTE PROCESSO.

DESSA FORMA, ENCAMINHO PROCESSO PARA ANALISE E PARECER JURIDICO.

Sh

T LV
JACSON HERBA&\;@\I- 09
SANTA MARIA DE JETIBA, 04 de junho de 2020 GECOMP - GERENCIA DE ICOMPRAS E SUPRIMENTOS

«m

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECIJUR - SECRETARIA JURIDICA

Responsavel

SANTA MARIA DE JETIBA, / /

SECJUR - SECRETARIA JURIDICA




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA
DE JETIBA

Estado do Espirito Santo
SECRETARIA JURIDICA

Rua Dalmacio Espindula, n® 115 — Centro — Santa Maria de Jetiba-ES — CEP
29645-000
Tel: (27) 3263-4850

PARECER
Processo administrativo n.: 004187/2020

DISPENSA DE LICITACAO - ARTIGO 24, IV DA LEI
8.666/93 - CONTRATACAO EMERGENCIAL. TENDAS.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

A Secretaria de Salde. por meio deste processo administrativo busca a “aquisigao de tendas para utiliza¢do no
-
atendimento ao combate e prevengdo do COVID-197, conforme pedido de compras simples (f1. 01) e termo de

referéncia (fls. 02/07).

Justifica a Secretaria de Saide que a aquisi¢do se faz necessaria, tendo em vista a pandemia do Coronavirus da
Sindrome Respitatéria Aguda Grave 2, que vem se alastrando de forma repentina e agressiva pelo pais e pelo

estado, e as tendas serdo necessarias para desenvolver agdes de prevencio e combate a doenga.

Encontra-se nos autos: pedido de compras simples: termo de referéncia; orgamentos; quadro comparativo de

precos simples: certidoes da empresa que apresentou a melhor proposta: e manifestagdo da GECOMP.

[nformou a Geréncia de Compras que ndo foram utilizados os orgamentos das fls. 11, 12, 14 416, por estarem
¢ com valor elevado. e por ser um produto de fabricagiio sob medida e ndo conforme a descrigdo inicial (f1. 35).
w

No quadro comparativo de pregos simples ha a informagao de que as empresas Havan e Metaltrgica foram

desclassificadas pelo motivo do pagamento ser antecipado.
[. 0 breve relatorio. Passa-se a andlise juridica.

I. Da dispensa de licitacao
Como excegdo a obrigatoriedade de licitagdo. temos a dispensa de licitugdo, que é a possibilidade de
celebragao direta de contrato entre a Administragdo e o particular, nos casos estabelecidos no artigo 24 da Lei

8.666/1993.

A Portaria n° 188, de 03 de fevereiro de 2020, declara emergéncia em salide publica de importancia nacional

(ESPIN) em decorréncia da infec¢ao humana pelo novo Coronavirus (2019-nCoV). 5@
fiata
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA T
DE JETIBA P

Estado do Espirito Santo
SECRETARIA JURIDICA

Rua Dalmacio Espindula, n® 115 — Centro — Santa Maria de Jetiba-£ES — CEP
29645-000
Tel: (27) 3263-4850

O Decreto n® 4593-R de 13.03.2020, decreta o estado de emergéncia em salde puablica no Estado do Espirito

Santo:
Art. 1" Fica declarada Emergéncia em Saude Publica no Estado do Espirito Santo
decorrente do surto de coronavirus (COVID-19). tendo em vista a necessidade do
emprego urgente de medidas de prevengio, contole e contengdo de riscos, danos
¢ agravos a saude publica,
Paragrafo anico. As medidas sanitarias definidas neste Decreto visam a protegio
da coletividade e. quando implementadas. deverdo garantiv o pleno respeito a
integridade e dignidade das pessoas. familias e comunidade.

O Decreto Municipal n® 245, de 18.03.2020, decreta o estado de emergéncia em salide plblica no Municipio

de Santa Maria de Jetiba-ES:

Art, 1% Fica declarada Bmergéncia em Saude Publica no Municipio de Santa
Maria de Jetibd, Estado do Espirito Sante, decorrente da Pandemia de
Coronavirus (COVID-19), tendo em vista a necessidade do emprego urgente de
medidas de prevengdo, controle @ contengdo de riscos. danos e agravos a satde
publica,

Pavigrafo Unico. As medidas sanitarias definidas neste Decreto visam a protegio
da coletividade e. quando implementadas, deverdio garantir o pleno respeito a
integridade ¢ dignidade das pessoas, familias e comunidades.

O Decreto n® 0446-S, de 02 de abril de 2020 declara Estado de Calamidade Publica no Estado do Espirito
Santo decorrente de desastre natural classificado como grupo biolégico/epidemias e tipo doengas infecciosas
virais (COBRADE 1.5.1.1.0). in verbis:

Art. 1" Fica declarado Estado de Calamidade Publica em todo o territdrio
Espirito-Santense, para fins de prevenglo. preparagdo. miligagio, resposta ¢
recuperacio frente a epidemia do novo coronavirus (COVID-19).

Desse modo. existem situagdes no mundo real que surpreendem o gestor plblico, como uma emergéncia ou
calamidade publica ou. ainda. a interrupgdo abrupta e inesperada da prestagdo do servico contratado pela

Administracao. Tais situagoes demandam uma agdo rapida e eficaz por parte da Administragdo.

Neste ponto a Lei n® 8.666/93 traz dispositivo que permite ao gestor a contratagdo direta de bens e servigos
sem a necessidade de prévio procedimento licitatorio. Assim dispde o seu artigo 24, inciso 1V:

Art. 24, E dispensivel a licitagao:

{.\.)

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade piblica, quando caracterizada
urgéneia de  atendimento de situacdo que possa ocasionar prejuizo  ou
comprometer a seguranga de pessoas, obras, servigos. equipamentos € outros bens,
pablicos ou particulares. ¢ somente para os bens necessarios ao atendimento da
situacdio emergencial ou calamitosa ¢ para as parcelas de obras e servigos que
possam ser concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos ¢ ininterruptos, contados da ocorréneia da emergéneia ou
calumidade, vedada a prorrogacio dos respectivos contratos:

Advogac
OAB -ES 28300 <



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA

DE JETIBA

Estado do Espirito Santo
SECRETARIA JURIDICA

Rua Dalmacio Espindula, n® 115 — Centro — Santa Maria de Jetiba-ES — CEP

29645-000
Tel: (27) 3263-4850

Como se nota. a contratagdo emergencial € uma das hipéteses de dispensa de licitagio taxativamente prevista

no corpo da lei de licitagoes. O dispositivo comega com os vocabulos “emergéncia™ e "calamidade piiblica™.

Para fins de dispensa de licitacdo o importante ¢ que a necessidade de contratagdo ndo possa aguardar os

tramites ordindrios do procedimento licitatorio. Ou seja, justifica-se a contratagdo direta (excegdo) em razio da

neeessidade de resposta imediata por parte da Administragio, que ndo pode aguardar o prazo ordindrio da

mstrugdo processual do procedimento licitatorio.

Para tanto, a Lei Federal n® 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, dispde:

Art. 19 - Esta Lei dispde sobre as medidas que poderdo ser adotadas para
enfrentamento da emergéneia de saade publica de importincia internacional
decorrente do coronavirus responsavel pelo surto de 2019,

§17 - As medidas estabelecidas nesta Lei objetivam a protegiao ¢
coletividade.

§2° - Ato do Ministro de Estado da Saude dispord sobre a duracdo da
situagdo de emergéncia de salde publica de que trata esta Lei.

§3% - O prazo de que trata o § 2° deste artigo ndo podera ser superior ao
declarado pela Organizagiio Mundial de Saude.

d

Art. 4° - E dispensavel a licitacio para aquisi¢io de bens, servicos. inclusive de
engenharia, ¢ msumos destinados ao enfrentamento da emergéneia de salde
piblica de importancia internacional decorrente do coronavirus de que trata esta

Lei. (Redacao dada pela Medida Provisoria n® 926, de 2020)
$19 = A dispensa de licitagao a que se refere o caput deste artigo ¢ temporaria
¢ aplica-se apenas enquanto perdurar @ emergéneia de saude pablica de

importancia internacional decorrente do coronavirus.

2% = Todas as contratacoes ou aguisigoes realizadas com tulcro nesta Le
serao imediatamente disponibilizadas em sitio oficial especifico na rede mundial
de computadores (internet), contendo, no que couber, além das informacoes
previstas no § 37 do art. 8% da Lei n® 12.527. de 18 de novembro de 2011, o nome
do contratado. o nimero de sua insericio na Receita Federal do Brasil. o prazo
contratual, o valor ¢ o respectivo processo de contratagdo ou aquisicio,

§3%- Excepeionalmente. serd possivel a contratacdo de fornecedora de bens.
servigos ¢ insumos de empresas que estejam com inidoneidade declarada ou com
o direito de participar de licitagdo ou contratar com ¢ Poder Publica suspenso,
quando se tratar. comprovadamente, de Gnica fornecedora do bem ou servico a ser
adquirido.

Art. 4'-B  Nas dispensas de licitagdo decorrentes do disposto nesta Lei,

presumem-se atendidas as condigaes de: {Incluido pela Medida Provisoria
n® 926, de 2020)

| - ocorréncia de situagdo de emergéncia: (Incluido pela Medida
Provisaria n® 926, de 2020)

I - necessidade  de  pronto  atendimento  da  situagdo  de
emergencia (Incluido pela Medida Provisoria n” 926, de 2020)

I - existéncia de risco a seguranga de pessoas, obras, prestagiio de servigos,
equipamentos ¢ outros bens. piblicos ou particulares: ¢ {Incluido pela

Medida Provisoria n® 926. de 2020)
IV - limitagao da contratagdo & parcela necessaria ao atendimento da
situagdo de emergéneia, {Inclutdo pela Medida Provisoria n® 926, de 2020)

Cuolin&@(ﬁata 3
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA
DE JETIBA

Estado do Espirito Santo
SECRETARIA JURIDICA

Rua Dalmacio Espindula, n® 115 — Centro — Santa Maria de Jetiba-ES — CEP
29645-000
Tel: (27) 3263-4850

Art. 4°-E  Nas conuratagbes para aquisicao de bens, servigos ¢ insumos
necessarios ao enfrentamento da emergéncia que trata esta Lei. serd admitida a
apresentagiio de termo de referéncia simplificado ou de projeto  basico

simplificado. (Inciuido pela Medida Provisoria n® 926, de 2020)

§ 19 O termo de referéncia simplificado ou o projeto bdsico simplificado a
que se refere o caput conlerd: (Inciuido pela Medida Provisoria n” 920, de
2020)

1 - declaragao do objeto: {Incluido pela Medida Provisoria n® 926, de
2020)

[l - fundamentacio simplificada da contratagio: {Incluido pela Medida
Provisoria n” 926, de 2020)

I = descrigdo resumida da solugio apresentada; (Incluido pela Medida
Pravisoria n® 926. de 2020)

IV - requisttos da contratagdo; (Incluido pela Medida Provisoria n® 926,
de 2020)

V - critérios de medigdo e pagamento: (Incluido pela Medida

Provisoria n® 926. de 2020)
VI - estimativas dos precos obtidos poer meio de. no minimo. um dos

seguintes parametros: (Incluido pela Medida Provisdria n” 926. de 2020)

a) Portal de Compras do Governo Federal: (Incluido pela Medida
Provisoria n® 926. de 2020)

b) pesquisa publicada em midia especializada: (Incluido pela Medida
Provisoria n® 926. de 2020)

¢} sitios eletrdnicos especializados ou de dominio amplo: (Incluido
pela Medida Provisoria n” 926, de 2020)

d) contratagdes similares de outros entes publicos: ou (Incluido pela
Medida Provisoria n® 926, de 2020)

&) pesquisa realizada com os potenciais fornecedores: e (Incluido pela
Medida Provisoria n® 926. de 2020)
VI - adequagdo orgamentaria. (ncluido pela Medida Provisoria n® 926, de
2020)

§2°  Excepcionalmente. mediante justificativa da autoridade competente.
sera dispensada a estimativa de precos de que trata o inciso VI
do caput. (Incluido pela Medida Provisoria n” 926, de 2020)

§3°  Os pregos obtidos a partir da estimativa de que trata o inciso VI
do caput ndo impedem a contratagao peio Poder Publico por valores superiores
decorrentes de oscilagdes ocasionadas pela variagio Jde pregos. hipotese em quc
devera haver justificativa nos autos. (Incluido pela Medida Provisoria n” 926,
de 2020)

Art. 4%F  Na hipdtese de haver restrido de fornecedores ou prestadores de
servico, a autoridade competente. excepeionalmente e mediante justiticativa.
poderd dispensar a apresentaglio de documentagdo relativa a regularidade fiscal e
trabalhista ou. ainda. o cumprimento de um ou mais requisitos de habilitagdo.
ressalvados a exigéncia de apresentagdo de prova de regularidade refativa &
Seguridade Social ¢ o cumprimento do disposto no inciso XXXI do caput do at,
7¢ da Constituigo, (Incluido pela Medida Provisoria n® 926, de 2020)

Diante da manifestacio da Defesa Civil acostada no Termo de Referéncia de fls. 02/07. resta evidente a

caracterizagao da situagao emergencial apta a justificar a contratagdo pretendida.

Carol'\ 2 lista
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA
DE JETIBA

Estado do Espirito Santo .0
SECRETARIA JURIDICA \é

Rua Dalmacio Espindula, n® 115 — Centro — Santa Maria de Jetiba-ES — CEP
29645-000
Tel: (27) 3263-4850

Importante destacar que a Lei n° 8.666/93 traz ainda alguns requisitos para a celebra¢do do contrato
emergencial. constantes no paragrafo tnico do art. 26. que também se aplicam nos casos de inexigibilidade de
licitagio:

Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2% e 4° do art. 17 e no inciso 111 e seguintes
do arl. 24, as situacoes de inexigibilidade referidas no art. 23, necessariament
Justilicadas. ¢ o retardamento previsto no final do paragrato Gnico do art. 8 desta
lei deverdo ser comunicados. dentro de 3 (trés) dias. 4 autoridade superior. para
ratificagdo ¢ publicagdo na imprensa oficial. no prazo de 3 (cinco) dias, como
condi¢io para 4 eficacia dos atos. (Redacio dada pefa Lein® 11,107, de 2005)
Parvagrafo tnico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de retardamento.
previsto neste artigo. serd instruido, no que couber. com os seguintes elementos:

[ - caracterizagdo da situagio emergeicial, calamitosa ou de arave ¢ iminente
risco a seguranga pablica que Justitique a dispensa, quando for o caso:

Il - razao da escolha do fornecedor ou executante:

1 - justificativa do prego; (grifo nosso)

s

Nesse diapasdo, caracterizada esta a situagdo emergencial, vez que devidamente apontada pela Defesa Civil, e
demais normativas de nivel federal, estadual e municipal, que dispde acerca da decretagdo de calamidade

publica em decorréncia da Pandemia.

Impende destacar que encontra-se devidamente apresentado o Termo de Referéncia, com a devida indicagao

dos recursos oramentérios para custeio da despesa (fls. 02/06).

Ressaltamos que ndo cabe a Secretaria Juridica analise de precos e orgamentos, sendo estas de competéncia do
£ scior de compras, tratando-se este parecer de analise estritamente juridica.

2. CONCLUSAO:

FACE AO EXPOSTO, tendo em vista o respeito aos ditames legais, OPINAMOS pela possibilidade juridica

da contratagdo por dispensa de licitagdo, com base no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e Art. 4°, da Lej n°
13.979. de 06 de fevereiro de 2020, desde que_haja EMPENHO PREVIO DA DESPESA, liquidacio ¢
posterior pagamento e SEJA OBSERVADA A REGULARIDADE FISCAL E HABILITACAO
JURIDICA DA EMPRESA CONTRATADA.

RECOMENDAMOS ainda. seja anexado ao processo declaragdo acerca do cumprimento do disposto no inciso

XXXII do caput do art. 7° da Constituigao.

Deve-se ressaltar, por fim, que nfo cabe a secretaria juridica uma analise sobre a conveniéncia ou oportunidade

do pedido. sendo a opgdo pela contratagdo de total discricionariedade da administragdo dentro de parametros

Carolin ljpa 5
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administrativos, cabendo ao gestor publico tal avaliagdo, sendo excluidos quaisquer manifestagdes técnica e/ou

or¢amentaria.
Destaca-se que, autorizada a contratagdo, a mesma deve obedecer os ditames referentes a publicagio.
E o parecer juridico opinativo, S.M.J.,

Santa Maria de Jetiba/ES. 04 de junho de 2020.
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PMSMJ

ESPIRITO SANTO

13.917.262/0001-67

NOTA DE PRE EMPENHO N° 0000021/2020 - LIBERADA

A

U

P

Exercicio : 2020

Determino o Pré Empenho da forma abaixo
Data : 29/05/2020

Ficha : 0000105
Data Ref.: 29/05/2020

Valor : 1,794,00

(. J
4 Orgiio : 008 - SECRETARIA DE SAUDE N
Unidade Orgamentaria : 001 - Fundo Municipal de Saide
Fung¢do : 10 - SAUDE
Subfungao : 305 - VIGILANCIA EPIDEMOLOGICA
Programa : 0017 - VIGILANCIA EM SAUDE PARA O CIDADAO
Projeto/Atividade :2.051 - Manutengio das ag¢des de vigilincia epidemiologica
Elemento Despesa :44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
\_ Fonte de Recurso : 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAUDE .
<\
( Favorecido : CNPJ/CPF :
Bairro : Cidade :
Endereco : UF:
> <
( Historico : Aquisi¢ao de tendas gazebo flexivel largura 3x3m. Para barreiras sanitarias relacionadas a prevencio COVID-19. Conforme PA
4187/2020.
.
Saldo Anterior Ficha 5.100,00 Valor Pré Empenho 1.794,00 Saldo Disponivel 3.306.00
(um mil setecentos e noventa e quatro reais )
N° Requisi¢do :
N° Processo : 0004187/2020
( Modalidade : Dispensa )
Objeto :
\ W,
SUBELEMENTO
44905299000 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES I 1.794,00
LANCAMENTO!
N | Débito [ Valor| Crédito | Valor
Pré Empenho - Emissdo de Pré-empenho - Reserva De Dotagao - Investimentos
O 1 [522910100000 - PRE-EMPENHOS EMITIDOS | 1.794,00 [622120200000 - CREDITO FRE-EMPENHADO I 1.794,00
O 1 |622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 1.794.00 | 622910100000 - PRE-EMPENHOS A EMPENHAR 1.794,00

Local/Data/Assinaturas

SANTA MARIA DE JETIBA, 29 de maio de 202(

NV

SIGRID STUHR _
SECRETARIA SAUDE
020.167.747-08

ANDREIA BRIDI
CONTADORA ES-020752/0-2

ROSIANY BARLOESIUS DIAS
TECNICA EM CONTABILIDADE
ES-014665/0-0

IMPRESSAO: HOQUECIO PINHEIRO LOPES
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09/06/2020 ¢ Terca-faira) DOM/ES .
,_-:
por cento) dos valores realizados no exercicio de 2018;

ecretarios Municipais,
tendo como meta o limite méximo de 80% (noventa por cento) dos valores realizades no exercicio de 2019;

X. As despesas com didrias, Passagens dreas, transporte urbane, pedagio e demais gast

0s relacionados 3 viagens deverip
SEr suspensas enguanto durar o Estado de Calamidade Plblica;

XI. Cancelamento de pagamenta de gratificacfes ou comissdes z servidores que estejam zfastados da e
vidades relativas aos servicos gratificados o
mento;

Xecucdo das ati-

U das comissdes a que se referem, até o mMomento gue perdurar sau afgsta-

Paragrafo Unico. Ficam excepcionados das limitactes relacionadas neste

artigo os érgdos que desempenham diretaments
ou indiretamente atividades de coembate a pandemia

COVID-19 (Novo Coronavirus), bem como &s despesas realizadas com FeCUrsos de convénios e congéneres.

Art. 39, As subvencdes sociais, contribuicbes e auxiiios deverdo ter sey Fepasse repactuado, b

uscando reduc3o de valores
compativel com as atividades desenvolvidas na momente atual,

inicio das atividades do exercicio de 2021, para os €asos possiveis, as licitacBes deverdo ser realizadas por meig Sistema
de Registro de Precos - SRP;

Art. 59, Os Secretérios Municipais e o Diretor Presidente do Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos do Municipio
de Santa Maria de Jetiba deverag encaminhar ao Chefe do Poder Executivo, no praze de 5 (cinco) dias Uteis, as medidas

implementadas visande ao cumprimento das determinagées estabelecidas neste Decreto, indicanda, quando for o casg,
outras julgadas pertinentes.

Art. 69, O Chefe do Poder Executivo, excepcionalmente & mediante justificativa e comprovacdo da necessidade, podera
estabelecer excecBes as regras estabelecidas no artigo 20,

Art. 7°. Este Decreto entrara em vigor na data de suz publicagia.
Art. 8°. Revogam-se as disposicbes em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-sa.

Sznta Maria de Jetiba-ES, 05 de Junho de 2020,

T HILARIO ROEPKE

Prefeito Municipal

DISPENSA PROCESSsO 4187-20 - COVID 13
Publicago Ne 279074

DISPENSA DE LICITACAO Ne 025/2020

Considerando a pandemia do coronavirus (COVID-19), o Municipic de Santa Marla de Jetibd-£S, em cumprimento ao dis-
POsto no Art. 26 da Lei 8.665/93, avisa gue acolhemos o parecer da Secrataria Juridica o RATIFICAMOS 2 DISPENSA ge
licitacdo com amparo no Art. 24, 1V da Lej Federal no 8.665/93 e Art. 4¢ da Lej 13.878/2020.

Contratada: L. M, TECIDOS MARQUARDT LTDA ME. Objeto: Aguisicdo emergencial de tendas gazebo flexivel, |
3x3m, para utilizac8o no atendimento 80 combate e prevencio do Covid-19 - barrairas sanitarias.

araurs
dargura

Prazo: O prazo maximo para fornecimento/execugéc do objeto devers ser de 15 (quinze) dias, contados 2 partir da emi
da Ordem de Fcrnecimento/Servigo; o fornecimento do Cbjeto serd realizade de forma Unica; Val
0080011030500172.051 - Manutencdo das aces de vigilancia epidamioldgica - 44905200000 - F

o)

w

sgo

DOM / ES AssiNADO DigrraLmenTs www.diariomunicipal.es, gov.br
B
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20 (Terga-feira) DOM/ES - Edicdc N° 1532

\aterial permanente - 12110000000 - receita de imposto € transfaréncia de impostos - salde

rocesso 4187/2020. |
HILARIO ROEPKE

Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetiba

DISPENSA PROCESSO 4863-20 - COVID 19
Publicacso N¢ 275109 |

DISPENSA DE LICITAGAO N°© 037/2020

Considerando a pandemia do coronavirus (COVID-18), ¢ Municipio de Santa Maria de Jetibd-ES, em cumprimente ao dis-
posto no Art. 26 da Lei 8.666/93, avisa gue acolhemos o parecer da Secretaria Juridica & RATIFICAMOS & DISPENSA de |
licitacdo com amparo no Art. 24, IV da Lei Federal n® 8.666/93 € Art. 45 da Lei 13.979/2020. f

Contratada: ARGUS ATACADISTA LTDA. Objeto: AquisicEo emergencial de material de protecfo {EPL), para o enfrentamean=
to a pandemia do Covid-18 - prevencdo da cortaminacdo e protecdo des servidores, cuja
recursos do Fundo Nacional de Saude (processo n® 25000.050753/2020-48); Valor: 104.19

cuisicde sera realizada com |

Contratada: RGR PRESTACAO DE SERVICOS. Objeto: Aguisigdo emergancial de material de pretegao (EPI), para 0 enfr
tamento a pandemia do Covid-19 - prevencdo da contaminacdo e protegio dos servidores, cuja
com recursos do Fundo Nzcional de Salide (processo n® 25000.050753/2020-42); Valor: 480,00.

o

jal3
]

aquisicdc serd realiz

~_ontratada: ESC2 LIMPEZA E DESCARTAVEIS. Objeto: Aguisicio emergencial de material de prote¢éo (EPI), para o en- '
frentamento a pandemia do Covid-19 - prevencdo da contaminacdeo e protecdo dos servidores, cuja aquisicgo serz reali-
2ada com recursos do Fundo Nacional de Saude (processo n® 25000.050753/2020-49); Valor: 4.590,00.

Prazo: O prazo maximo para formecimento/execucio do objeto deverd ser de 15 {quinze) dias, contados a partir da emis-
s30 da Ordem de Fornecimento/Servigo; o fornecimanto do objeto seré realizado ¢e forma unica.

Dotagdo: 0080011030500172.051 - Manutengao das acdes de vigildncia epidemiologica - 33903000000 - Materiai de |
Consumo - Ficha - 102 - Fonte de Recurso: 12110000000 - receita de impostos e transferéncia de impostos - salde. |

Processo 4863/2020. ‘
HILARIO ROEPKE

Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetiba

ERRATA - PUBLICACAO DOM/ES EDICAO 1525
bublicacdo N¢ 278958 |

ERRATA - PUBLICACAO DOM/ES EDICAQ 1525

‘ublicagdo N° 277010

ERRATA

O municipio de Santa Marla de Jetiba-ES torna piblico para conheécimento ¢os interessados:
Na publicagdo n® 277010, no Diario Oficial dos Municipios do dia 29/05/2020, Edicdo N°® 1525, pégina 315; Onde se
Objeto: o objeto do presente TERMO ADITIVO, é o acréscimo no o valor de R$ 70.442,81 (setenta mil guatroc

L
guarenta e dois reais e oitenta e um centavos), passando o contrate inicial ac valor de Rs 362.312,88, conforme planiin
apresentada pela Secretaria de Obras e Infraestrutura constante no processo 10780/2018,

Leia-se: Objeto: Fica o prazo do contrato n® 000431/2015 prorrogade até 23/09/2020 e o prazo da execucso da obra |
prarrogado até 06/09/2020. E fica acrescido ao contrato o valer ce RS 70.442,81 (setenta mil quatrocentos e quarenta
dois reals e oitenta e um centaves), passando o contrata inicial ao valor de R% 362.312,98, conferme planilha aprasaniac
pela Secretaria de Obras e Infraestrutura constante no processo 10780/20189.

=
=

HILARIO ROEPKE

Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetiba

DOM /ES Ao Dirmamente Wi i rBmuritipat esigpubr




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA
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Estado do Espirito Santo

Autorizagdo de Empenho

fﬁé‘*)

N° 000197/2020
Orgéo SECRETARIA DE SAUDE
R
e(iﬁé?)nte SECRETARIA DE SAUDE Processo 004187/2020
Origem Dispensa N° 000025/2020 Termo/Contrato
Dotagao 008001.1012200372.101.44905200000.12110000000 Ficha 00128-1211000000
Fornecedor L. M. TECIDOS MARQUARDT LTDA ME CNPJ 19.072.419/0001-87
AVENIDA FREDERICO GRULKE, -CENTRO -SANTA MARIA DE
Enderego JETIBA - ES - CEP: 29645000 47« GENY Telefone (00) 0000-0000
N°. Banco N°. Agéncia N°. Conta
m Lote Caodigo Especificagao Unidade [ Quantidade | Valor Unitario | Valor Total
TENDA GAZEBO FLEXIVEL LARGURA 3 X 3 M ALTURA 2,5
M estrutura articulada e resistente, desenvolvida em aco
carbono com pintura epoxi a po, pes em aluminio, produzido
em tecido 100% poliester oxford com fps 100, com saida de
00001 ar no topo proporcionando maior estabilidade quando estiver UN 3,000 598,0000 1.794.00
00037118 |40 ar livre, incluso discos para melhor fixacao ao solo, com
sacola para facilitar sua armazenagem e transporte, produto
novo em conformidade com as normas regulamentadoras,
garantia minima de 01 ano.

Total Geral R$: 1.794,00

Justificativa

Aguisicdo de tendas gazebo flexivel para utilizagdo em barreiras sanitarias, relacionadas a prevencéoc COVID-19

Santa Maria de Jetiba - ES, 15/6/2020

Jornioli A. Meiizi
ererne de Compras
H2 20

315&.5“

Autorizaca

da Despesa




AL

Unidade Orgamentéria : 001 - Fundo Municipal de Saide
Fungdo : 10 - SAUDE
Subfungdo : 122 - ADMINISTRACAO GERAL
Programa : 0037 - Enfrentamento da Emergéncia de Sande Pablica de Importancia Internacional Decorrente do Coronavirus
Projeto/Atividade : 2,101 - AgBes de Saude para Enfrentamento da Emergéncia COVID 19
Elemento de Despesa : 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
\_ Fonte de Recurso : 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAUDE

% —

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA O L{ = )
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PMSMJ = RL@‘{ i
ESPIRITO SANTO

13.917.262/0001-67 N°® PROCESSO

kNOTA DE EMPENHO N° 0001690/2020 DATA: ___/___/

(O ordenador da Despesa, para efeito de execugio Exercicio : 2020 Tipo: Ordinario
or¢amentiria nos termos da legislagdo vigente, determina Ficha : 0000128 Data : 16/06/2020
que seja empenhada, neste exercicio, a importincia a seguir Processo : 0004187/2020 Valor : 1.794.00
especificada. ) ’

Despesa:
L Autorizacio de Empenho N°: 000197/2020
' Orgao : 008 - SECRETARIA DE SAUDE

AN

N

Favorecido : 8947 - L. M, TECIDOS MARQUARDT LTDA ME CNPJ/CPF :19.072.419/0001-87
Bairro : CENTRO Cidade : SANTA MARIA DE JETIBA
Endere¢o : AVE FREDERICO GRULKE UF :ESPIRITO SANTO
L Telefone Fixo: 0000000000 Celular: 00000000000 PIS PASEP : y
( Historico : AQUISICAO DE TENDAS PARA UTILIZACAO NO ATENDIMENTO AO COMBATE E PREVENGAQ DO COVID-19 h
\ i
Subelemento: 44905299000 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
Saldo Anterior l 1.894,00 Despesa Empenhada 1.794.00 Saldo Disponivel 100,00
(um mil setecentos e noventa e quatro reais )
Dispensa/Inexigibilidade : 04 - ARTIGO 24 INCISO 04 LEI FEDERA Nimero Proc. Dispensa/Inexigibilidade : 000025/2020
LICGITAGCAC
Numero/Ano Licitacao: 0000025/2020 Modalidade : DISPENSA
Nitmero/Ano Processo Adm: 0004187/2020 Classificaciio : Compras e Servigos
LANCAMENTO!
N | Débito | Valor | Crédito Valor
Empenho - Emissdo de Empenho - Investimentos
2 1 522820101000 - EMISSAOC DE EMPENHOS 1.794,00 |622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 1.784,00
0 1 |622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 1.784,00 {622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR ~ 1.794,00
C 1 |821110100000 - RECURSOS DlSPONIVE!'S PARA O EXER 1.784,00 (821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 1.794,00
C 1 1822110101000 - PROGRAMACAQO DE DESEMBOLSO MEN 1.784,00 {822110102000 - PROGRAMACAQ DE DESEMBOLSO MEN 1.794,00
Local/Data/Assinaturas
SANTA MARIA DE JETIBA, 16 de junho de 202(
Cﬂ’:’é‘”‘“ | &Y\ (’/1,.
SIGRID STUHR _ ANDFEIA BRIDI
SECRETARIA DE SAUDE / CON\;?&E\ ES-020752/0-2
020,167.747-08 :
ROSIANY BARLOESIUS DIAS HOQUECIO PINHEIRO LOPES
TECNICA EM CONTABILIDADE TECNICO EM CONTABILIDADE
ES-014665/0-0 ES-019578/0
INSERCAC: Andrera Brid| IMPRESSAQ, Andreia Bridi

Page | of |
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA
Estado do Espirito Santo
Autorizagdo de Fornecimento/Execugao
N° 000198/2020
Orgao SECRETARIA DE SAUDE
Ref‘si'f;f)’“e SECRETARIA DE SAUDE Processo 004187/2020
Origem Dispensa N° 000025/2020 Termo/Contrato
Dotagéo 008001.1012200372.101.44905200000.12110000000 Ficha 00128-1211000000
Fornecedor | L. M. TECIDOS MARQUARDT LTDA ME CNPJ 19.072.419/0001-87
47 - CENTRO - SANTA MARIA DE
v | LN |PATREDERICUGHULE, 04T -GRNO- SA Teisfone | (00) 00000000
N°. Banco N° Agéncia N°. Conta
i “Itern Lote Codigo Especificacéo Unidade | Quantidade | Valor Unitario | Valor Total
& . TENDA GAZEBO FLEXIVEL LARGURA 3 X 3 M ALTURA 2.5

M estrutura articulada e resistente, desenvolvida em aco
carbono com pintura epoxi a po, pes em aluminio, produzido
em tecido 100% poliester oxford com fps 100, com saida de
00001 ar no topo proporcionando maior estabilidade quando estiver UN 3,000 5980000 1.794.00
00037116 |40 ar livre, incluso discos para melhor fixacao ao solo, com
sacola para facilitar sua armazenagem e transporte, produto
novo em conformidade com as normas regulamentadoras,
garantia minima de 01 ano.

Total Geral R$: 1.794,00

Justificativa

Aquisicao de tendas gazebo flexivel para utilizac&o em barreiras sanitarias, relacionadas a prevencao COVID-19
PAGAMENTO MEDIANTE NOTA FISCAL 15 DIAS APOS LIQUIDACAO - EMPENHO N°197/2020

Santa Maria de Jetiba - ES, 17/6/2020

ok A, Neitzi é
_Jo .wi cornpra;‘ Qﬁ?u&%
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SN .

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONICA

L.M. TECIDOS MARQUARDT LTDA

IR A

5102 VENDA NO ESTADO

ME
Q - ENTRADA CHAVE DE ACESS0
1 - SAlDA
s A 3220 0719 0724 1900 0187 5500 1000 0015 6014 0525 2995
AV FREDERICO GRULKE PAV 1 947, CENTRO, ST MARIA * D
JETIBA - ES - CEP: 29.645-000 TEL: 2732631245 Sériel Consulta de autenticidade no port acionadyt
FOLEA 1 / 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/p §£al ou no
site da Sefaz Autorizad ﬁé‘m / (i
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGRO DE USO b =t f ]

332200037242707 13/07/2020

] }\d‘;?q.c:oa

INSCRIGAO ESTADUAL

082990964

INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBST,

CNRJ / CPF

19.072.419/0001-87

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZ®' “OCIAL CHEJ / CPF DATA EMISSAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PMSMJ(01066) 13.917.262/0001-67 13/07/2020
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
RUA HERMANN MIERTSCHINK, 273 CENTRO 29645-000 13/07/2020
luuu:tcipm FOKE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA 3
SANTA MARIA DE JETIB ES 15:09:51

FATURA / DUPLICATA

001 {
13/07/2020
1.794,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICHMS HASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALCR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R§ 0,00 R$ 0,00 RS 1.794,00
VAT * FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS VALCR FCP ST VALOR DO IPI VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA WOTA
w_ =% 6,00 R§ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.794,00
TRANSPOR. :JR_,"' VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL (FRETE POR cONTA PLACA DO VEICULO uF (cwpa / cpr
SEM FRETE
o
. = —=—a——1
ENDEREGO lMUNICIPID ug INSCRIGAC ESTADUAL
-
QUANTIDADE stvﬁcts J MARCA lmnmmr;j\o Jmsa BRUTC J PESO LIQUIDO ‘
DADOS DO BRODUTOS / SERVIGOS
‘ cODIGO ! DE!CRII’,‘J'\O DOS PRODUTOS [/ SERVIGO3 HOM/8H C808N CFOP UNID QUANT. U:?;’::TO VALOR TOTAL Ciglh:\lgla Tous 1T zm::lgiw::x I
! |GAZEBO X-FLEX 3.00X3.00CM REF.3531
Ib0000000002309 |Total aproximade de tributos Federais, 63062200 | 0102 | 5102 | UN | 3,0000 598,00 1.794,00 e,o00 0,00 0,00 o 0
. |estaduais e municipais: R$ 426,43 | . d 2 ?‘0 ISR | | S
L aNcatu
Almoxa rifads
PN %@D 0 recalimento el Qo Rons
CC‘H?M???-?H Pty IRt o f;_z‘:‘;&' to
. Fundo haunicia d '- e
Clente que esta despesa foi a favor Band iy
do fundo Municipal de Salide iy Ve
— de Santa Marnia de a-ES fem { 0/ , Qgé )
™ .ic;.(\ s g
Secretaria d-aﬁaudo A e N
PTT—

Razal ¢o Contrmo [ Convain

CALCULO DO ISSQN

!ﬂﬁm;ﬁo HUNICIPAL va.mn TOTAL DOS SERVIGOS }am DE CALCULO DO

188QN Lw\m DO 18SQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais:
OU EPP OPANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAC GERA CREDITO DE ICMS, ISS OU IPI.
MARTLZA-= === DINHEIRO . =>

= VENDEDOR: 040 -

R% 426,43 - DOCUMENTO EMITIDO POR ME

RESERVADO AO FISCO




Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetiba
Estado do Espirito Santo
Fundo Municipal de Saude

RELATORIO DE FISCALIZAGAO

Processo n®: 004187/2020.

Objeto do Contrato: Aquisigao de tendas.

O Fundo Municipal de Saude de Santa Maria de Jetiba, tendo como Gestora a
Sr®. Sigrid Stuhr, adquiriu da Empresa L.M. Tecidos Marquardt LTDA ME,
conforme Autorizagao de Fornecimento n® 00198/2020, nota fiscal de n® 1560,
totalizando o valor de R$ 1.794,00 (hum mil setecentos e noventa e quatro
reais).

Informe Fiscal: Informo que os referidos materiais foram entregues
adequadamente e estdo de acordo com as exigéncias. Assim sendo, remeto a

referida nota fiscal para que seja realizado a liquidagao da mesma.

Santa Maria de Jetiba - ES, 14 de julho de 2020.

h’/):mm Ié— gn

Marcos Renan Pereira
Matricula: 051756
Fiscal do Contrato




14/07/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  19.072.419/0001-87
Razao SocialiL M TECIDOS MARQUARDT LTDA ME

Enderego: AVENIDA FREDERICO GRULKE 947 1 PAVIMENTO / CENTRO / SANTA
MARIA DE JETIBA / ES / 29645-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/07/2020 a 06/08/2020

Certificacdo Numero: 2020070809122648172597
Informacéo obtida em 14/07/2020 10:23:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 7



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PMSMJ

ESPIRITO SANTO

13.917.262/0001-67

NOTA DE ANULACAO DE PRE EMPENHO N® 0000014/2020

o
whon Da/o'.‘\.

f‘“bo - G%%\;\,

o 5L g}
W @
IR

Yarig go 18

Exercicio : 2020 Pré Empenho: 0000021/2020  Data: 20/07/2020 Processo : 0004187/2020 Ficha: 105

Valor : 1.794,00

AUTORIZO QUE SEJA ANULADO PARCIALMENTE O PRE EMPENHO DE N® 0000021/202(

Orgao : 008 - SECRETARIA DE SAUDE
Unidade Or¢amentaria : 001 - Fundo Municipal de Satde
Fungao : 10 - SAUDE

Subfuncao : 305 - VIGILANCIA EPIDEMOLOGICA

Programa : 0017 - VIGILANCIA EM SAUDE PARA O CIDADAO
Projeto/Atividade : 2,051 - Manutengao das agoes de vigilancia epidemiologica
Elemento Despesa : 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte de Recurso : 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAUDE

Historico : Anulado pelo motivo de lavratura do empenho.

Saldo Anterior Pré Empenho: 1.794,00
Valor da Anulagao: 1.794,00

Valor Empenhado:
Saldo Atual Pré Empenho: 0,00

N | Débito . | Valor | Crédito

| Valor

Anulagao de Pré Empenho - Emissao de Pré-empenho - Reserva De Dotagéo - Investimentos

O 1 |622120200000 - CREDITO PRE-EMPENHADO |
9]

1 1622910100000 - PRE-EMPENHOS A EMPENHAR 1.794,00 | 622110000000 - CREDITO DISPONIVEL

1.794,00 [522910300000 - (-) ANULACAO DE PRE-EMPENHO

l 1.794,00
1.794,00

Local/Data/Assinaturas

SANTA MARIA DE JETIBA,20 de julho de 202(

o4 / :IGM

SIGRID STUHR _
SECRETARIA DE SAUDE
020.167,747-08

. T ANDREIABRIDI

CONTADORA ES-020752/0-2

INSERGAO: Rosyany Barloesius Dias ALTERAGAO: Rosyany Barloesius Dias

Page 1 of 1

IMPRESSAO: Rosyany Batloesius Dias
Produgdes de Software LTDA




(MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA 55 7

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PMSMJ
ESPIRITO SANTO

FL RUBRICA

13.917.262/0001-67 N? PROCESSO

(N LIQUIDACAO 0002268/2020 DATA: [/

(VALOR BRUTO: 1.794,00  VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO:

— J
1.794,00

determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: | pLocecso: 0004187/2020
Autorizacao de Fornecimento N* :  000198/2020

. N Exercicio : 2020 Tipo: Ordinario
O ordenador da despesa para efeito da execucao Empcnho: 0001690/2020 Data : 20/07/2020
orcamentaria, nos termos da legislacio vigente, Ficha : 0000128 Data Venc.: 03/08/2020

\
4 Orgao : 008 - SECRETARIA DE SAUDE
Unidade Orgamentaria : 001 - Fundo Municipal de Saide
Funcio : 10 - SAUDE
Subfungio : 122 - ADMINISTRACAO GERAL Conta Corrente Fuc
Programa : 0037 - Enfrentamento da Emergéncia de Saade Pablica de Importancia Internacional Decorrente do Coronavirus
Projeto/Atividade : 2.101 - A¢des de Saide para Enfrentamento da Emergéncia COVID 19
Elemento de Despesa : 44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Fonte de Recurso : 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAUDE

A

Vv

Favorecido : 8947 - L. M. TECIDOS MARQUARDT LTDA ME CNPJ/CPF : 19.072.419/0001-87
Bairro : CENTRO Cidade : SANTA MARIA DE JETIBA
Endereco : AVE FREDERICO GRULKE UF : ESPIRITO SANTO

_

\f

Historico : Aquisigio de tendas gazebo flexivel para utilizagdo em barreiras sanitarias, relacionadas a prevencao COVID-19.
PAGAMENTO MEDIANTE NOTA FISCAL 15 DIAS APOS LIQUIDACAO - EMPENHO N"197/2020.
Processo n® 4187/2020

L.

Subelemento: 44905299000 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Saldo Empenhado 1.794,00 Despesa Liquidada 1.794,00 Saldo Disponivel
mpen pesa Lig

0,00

DOCUMENTOS

Descrigao Data N* Documento

Valor

Nota Fiscal N 1560 de 13/07/2020 - 1794.00 1560

1.794,00

Total

1.794,00

LICEEACRE

Namero/Ano Licitagao: 0000025/2020 Modalidade : DISPENSA
Nimero/Ano Processo Adm: 0004187/2020 Classificaciio : Compras e Servigos

Dispensa/Inexigibilidade : 04 - ARTIGO 24 INCISO 04 LEI FEDERAL B666/93

LANCAMENTO ¢

N° [ Débito B [ Valor| Crédito

Liquidagdo - Equipamentos e Material Permanente - Incorporagéo

622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 1.794,00 | 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA
622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 1,794,00 | 622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR
123119999000 - OUTROS BENS MOVEIS 1.794,00 |213110101000 - FORNECEDORES NAO PARCELADOS A |

OvVOO0

1.794,00
1.794,00
1.794,00
1.794,00

821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 1.794.00 | 821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ
Local/Data/Assinaturas

SANTA MARIA DE JETIBA, 20 de julho de 202(

SIGRID STUHR | ANDREIA BRIDI
SECRETARIA DE SAUDE CONTADORA ES-020752/0-2
020.167.747-08

/)

ROSIANY BARLOESIUS DIAS HOQUECIO PINHEIRO DIAS
TECNICA’EM CONTABILIDADE TECNICO EM CONTABILIDADE
ES-014665/0-0 ES-019578/0
INSERGAO: Rosyany Barloesius Dias IMPRESSAO: Rosyany Barloesius Dias

Page 1 of 1



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
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(MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA ik
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PMSMJ

= ~
ESPIRITO SANTO 055
13.917.262/0001-67
NOTA DE PAGAMENTO N* 0003206/2020
e ORCAMENTARIA )
(" VALOR BRUTO: 1.794,00 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 1.794.00 )
O ordenador da despesa para efeito da execuciio Exercicio : 2020 Processo : 0004187/2020
or¢amentiria, nos termos da legislagio vigente, Data Pagto : 23/07/2020 OP : 0003209/2020
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 000169072020 Tipo : Ordinario
\_ Liquidaciio : 0002268/2020 Ficha : 0000128/2020 J
il Orgio ;008 - SECRETARIA DE SAUDE I
Unidade Orgamentaria : 001 - Fundo Municipal de Saide
Fungdo : 10 - SAUDE
Subfungao : 122 - ADMINISTRACAO GERAL
Programa : 0037 - Enfrentamento da Emergéncia de Saide Piblica de Importancia Intemnacional Decorrente do Coronavirus
Projeto/Atividade :2.101 - Agdes de Saiide para Enfrentamento da Emergéncia COVID |9
Elemento Despesa :44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
\ Fonte de Recurso ; 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAUDE J
Favorecido : 8947 - L. M, TECIDOS MARQUARDT LTDA ME CNPJ/CPF : 19.072.419/0001-87
Bairro : CENTRO Cidade : SANTA MARIA DE JETIBA
Endereco : AVE FREDERICO GRULKE UF: ESPIRITO SANTO
L Banco : 756 - Banco Sicoob Agéncia @ 3008 Conta : 72423-8 )
Historico : Aquisi¢iio de tendas gazebo flexivel para utilizagdo em barreiras sanitarias, relacionadas a prevengdo COVID-19. h
PAGAMENTO MEDIANTE NOTA FISCAL 15 DIAS APOS LIQUIDACAQ - EMPENHO N°197/2020.
Processo n® 4187/2020
s 4
( Saldo Liquidacio :
Valor OP 1.794,00 (um mil setecentos ¢ noventa e quatro reais )
Dispensa/Inexibilidade: 04 - ARTIGO 24 INCISO 04 LEI FEDERAL 8666/93
Subelemento: 44905299000 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
CONTROLE BANCARIO
Banco Agéncia  Conta Tipo/N" Documento Valor
001 - Banco do Brasil S/A 3690-0  550.123-7 - FUNDO UNICO DE SAUDE - FUS RB - 000334 1.794,00
QUITAGAD AUTOMATICA POR OBM
CONTA BANCARIA DO FORNECEDOR
Banco : 756 - Banco Sicoob Nimero da Conta: 72423 -8 Agéncia @ 3008
LANCAMENTOS
N [ Débito | Valor | Crédito | Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
OC 1 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 1.754,00 [622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADD PAG 1.794,00
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 1.794,00 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 1.794,00
C 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQO 1.784,00 [821140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 1.794,00

Pagamento/Banco - Bancos
P 1 213110701000 - FORNECEDORES NAO PARCELADOS A i 1.794,00 |1ﬁ111§509§§ ~“BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 1.794 00

LIEECTITACK O

Namero/Ano Licitagio: 0000025/2020 Modalidade : Dispensa
Niimero/Ano Processo Adm: 0004187/2020 Classificagiio : Compras e Servigos
4 RECIBO A

Recebi da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PMSMJ, Através de seu lesoureiro, a importdncia supra de RS 1.794.00 (um mil setecentos e noventa
¢ quatro reais ), pela qual dou plena e geral Quitagdo. e por estar de acordo firmo o presente.

L. M. TECIDOS MARQUARDT LTDA ME

19.072.419/0001-87
o AVE FREDERICO GRULKE J
Local/Data/Assinaturas

SANTA MARIA DE JETIBA. 23 de julho de 202(

v

SIGRID STUFIR RESPONSAVEL
SECRETARIA DE SAUDE : Cilin Faooe:
020 167 74708 Rayrada Silva Foege
" Escrifuraria*’

IMPRESSAQ" Rayra da Silva Foeger
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